Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: illfosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 17/01/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «17» января 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7
Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.
Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушены! на
основании заявлений членов Ассоциации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

1 .

2 .

3.

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требованш!
стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной

документации в срок до:

1.1 13.02.2024 г. - ООО «Строительная индустрия» (ИНН 1660360562)
1.2 13.02.2024 г. - ООО «ЭНИГМА» (ИНН 2103005340)
1.3 13.02.2024 г. - ООО «СЕТИ-СИТИ» (ИНН 2130196728)
1.4 13.02.2024 г. - ООО «ССТ» (ИНН 2223040480)
1.5 13.02.2024 г. - ООО «РАЙДО» (ИНН 2453021203)
1.6 13.02.2024 г. - ООО «СК СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 2465340726)
1.7 13.02.2024 г. - ИП Аронштам Анна Геннадиевна (ИНН 312820893720)
1.8 13.02.2024 г. - ИП Клюкин Александр Валерьевич (ИНН 561102939160)
1.9 13.02.2024 г. - ООО «ТЕХНАДЗОР» (ИНН 6234192997)
1.10 13.02.2024 г. - ООО «СН» (ИНН 6450092059)
1.11 13.02.2024 г. - ООО «КОН» (ИНН 6732236439)
1.12 13.02.2024 г. - ООО «МСК Строй» (ИНН 6829157318)
1.13 13.02.2024 г. - ООО «Тоболпромстрой» (ИНН 7206043723)
1.14 13.02.2024 г. - ООО «ССЦ «ТехЭксперт» (ИНН 7455032270)
1.15 13.02.2024 г. - ООО «Промышленная безопасность» (ИНН 7702464743)
1.16 13.02.2024 г. - ООО «ВинКомТех» (ИНН 7707458609)
1.17 13.02.2024 г. - ООО «ВК РЕАЛ» (ИНН 7710707862)
1.18 13.02.2024 г. - ООО «С.К. «Балтспецстрой-74» (ИНН 7716136478)
1.19 13.02.2024 г. - ООО «Техвнзор» (ИНН 7724397963)
1.20 13.02.2024 г. - ООО «НТЦ Днапром» (ИНН 7725614297)
1.21 13.02.2024 г. - ООО «ИТЭК» (ИНН 7728830264)
1.22 13.02.2024 г. - ГБУ «Жшпнцник района Солнцево» (ИНН 7729466410)
1.23 13.02.2024 г. - ООО «АРХПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 7730227800)
1.24 13.02.2024 г. - ООО «Стройэкостандарт» (ИНН 7731433073)
1.25 13.02.2024 г. - ООО «МобЭкс» (ИНН 8603187579)
1.26 13.02.2024 г. - ИП Кузьмин Иван Борисович (ИНН 861504900500)
1.27 13.02.2024 г. - ООО СЦ «Теплосервис» (ИНН 9110012911)
1.28 13.02.2024 г. - ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
1.29 13.02.2024 г. - АО «СмартКонгракт» (ИНН 9722021976)

Сведений н возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1.1 13.02.2024 г. - ООО «Строительная индустрия» (ИНН 1660360562)
1.2 13.02.2024 г. - ООО «ЭНИГМА» (ИНН 2103005340)
1.3 13.02.2024 г. - ООО «СЕТИ-СИТИ» (ИНН 2130196728)
1.4 13.02.2024 г. - ООО «ССТ» (ИНН 2223040480)
1.5 13.02.2024 г. - ООО «РАЙДО» (ИНН 2453021203)
1.6 13.02.2024 г. - ООО «СК СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 2465340726)
1.7 13.02.2024 г. - ИП Аронштам Анна Геннадиевна (НИН 312820893720)
1.8 13.02.2024 г. - ИП Клюкин Александр Валерьевич (ИНН 561102939160)
1.9 13.02.2024 г. - ООО «ТЕХНАДЗОР» (ИНН 6234192997)
1.10 13.02.2024 г. - ООО «СН» (ИНН 6450092059)
1.11 13.02.2024 г. - ООО «КОН» (ИНН 6732236439)
1.12 13.02.2024 г. - ООО «МСК Строй» (ИНН 6829157318)
1.13 13.02.2024 г. - ООО «Тоболпромстрой» (ИНН 7206043723)
1.14 13.02.2024 г. - ООО «ССЦ «ТехЭксперт» (ИНН 7455032270)
1.15 13.02.2024 г. - ООО «Промышленная безопасность» (ИНН 7702464743)

1.16 13.02.2024 г. - ООО «ВинКомТех» (ИНН 7707458609)
1.17 13.02.2024 г. - ООО «ВК РЕАЛ» (ИНН 7710707862)
1.18 13.02.2024 г. - ООО «С.К. «Балтспецстрой-74» (ИНН 7716136478)
1.19 13.02.2024 г. - ООО «Техвизор» (ИНН 7724397963)
1.20 13.02.2024 г. - ООО «НТЦ Диапром» (ИНН 7725614297)
1.21 13.02.2024 г. - ООО «ИТЭК» (ИНН 7728830264)
1.22 13.02.2024 г. - ГБУ «Жнлнщннк района Солнцево» (ИНН 7729466410)
1.23 13.02.2024 г. - ООО «АРХПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 7730227800)
1.24 13.02.2024 г. - ООО «Стройэкостандарт» (ИНН 7731433073)
1.25 13.02.2024 г. - ООО «МобЭкс» (ИНН 8603187579)
1.26 13.02.2024 г. - ИП Кузьмин Иван Борисович (ИНН 861504900500)
1.27 13.02.2024 г. - ООО СЦ «Теплосервис» (ИНН 9110012911)
1.28 13.02.2024 г. - ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
1.29 13.02.2024 г. - АО «СмартКонтракт» (ИНН 9722021976)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1.1 13.02.2024 г. - ООО «Строительная индустрия» (ИНН 1660360562)
1.2 13.02.2024 г. - ООО «ЭНИГМА» (ИНН 2103005340)
1.3 13.02.2024 г. - ООО «СЕТИ-СИТИ» (ИНН 2130196728)
1.4 13.02.2024 г. - ООО «ССТ» (ИНН 2223040480)
1.5 13.02.2024 г. - ООО «РАЙДО» (ИНН 2453021203)
1.6 13.02.2024 г. - ООО «СК СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 2465340726)
1.7 13.02.2024 г. - ИП Аронштам Анна Геннадиевна (ИНН 312820893720)
1.8 13.02.2024 г. - ИП Клюкин Александр Валерьевич (ИНН 561102939160)
1.9 13.02.2024 г. - ООО «ТЕХНАДЗОР» (ИНН 6234192997)
1.10 13.02.2024 г. - ООО «СН» (ИНН 6450092059)
1.11 13.02.2024 г. - ООО «КОН» (ИНН 6732236439)
1.12 13.02.2024 г. - ООО «МСК Строй» (ИНН 6829157318)
1.13 13.02.2024 г. - ООО «Тоболпромстрой» (ИНН 7206043723)
1.14 13.02.2024 г. - ООО «ССЦ «ТехЭксперт» (ИНН 7455032270)
1.15 13.02.2024 г. - ООО «Промышленная безопасность» (ИНН 7702464743)
1.16 13.02.2024 г. - ООО «ВинКомТех» (ИНН 7707458609)
1.17 13.02.2024 г. - ООО «ВК РЕАЛ» (ИНН 7710707862)
1.18 13.02.2024 г. - ООО «С.К. «Балтспецстрой-74» (ИНН 7716136478)
1.19 13.02.2024 г. - ООО «Техвизор» (ИНН 7724397963)
1.20 13.02.2024 г. - ООО «НТЦ Диапром» (ИНН 7725614297)
1.21 13.02.2024 г. - ООО «ИТЭК» (ИНН 7728830264)
1.22 13.02.2024 г. - ГБУ «Жшпицник района Солнцево» (ИНН 7729466410)
1.23 13.02.2024 г. - ООО «АРХПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 7730227800)
1.24 13.02.2024 г. - ООО «Стройэкостандарт» (ИНН 7731433073)
1.25 13.02.2024 г. - ООО «МобЭкс» (ИНН 8603187579)
1.26 13.02.2024 г. - ИП Кузьмин Иван Борисович (ИНН 861504900500)
1.27 13.02.2024 г. - ООО СЦ «Теплосервис» (ИНН 9110012911)
1.28 13.02.2024 г. - ООО «СТО» (ИНН 9715424727)
1.29 13.02.2024 г. - АО «СмартКонтракт» (ИНН 9722021976)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных
организации «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «Проектное решение» (ИНН 1400015324)
2.2 ООО «КОНСТРОИ ПСК » (ИНН 5047193420)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «Проектное решение» (ИНН 1400015324)
2.2 ООО «КОНСТРОЙ ПСК » (ИНН 5047193420)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «Проектное решение» (ИНН 1400015324)
2.2 ООО «КОНСТРОЙ ПСК » (ИНН 5047193420)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушений или поступивших

заявлешш предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений до:

3.1 16.02.2024 г. - ООО «Интек-СБ» (ИНН 2464151532)
3.2 16.02.2024 г. - ООО «Кауп» (ИНН 3906278794)
3.3 16.02.2024 г. - ООО «ИНТЕРНОРМ ЭСВИВИ» (ИНН 5020090097)
3.4 16.02.2024 г. - ИП Ахмеджанов Искандар Акрамжанович (ИНН 502726628138)
3.5 16.02.2024 г. - ООО «Строй Д» (ИНН 6027182373)
3.6 16.02.2024 г. - ООО АБ «АРХИ-МАХ» (ИНН 6143083359)
3.7 16.02.2024 г. - ООО «РТ Проект Строй Сервис» (ИНН 6163219953)
3.8 16.02.2024 г. - ООО «СпецПроектЮг» (ИНН 6165202391)

3.9 16.02.2024 г. - ООО «Фирма ФАВОР» (ИНН 7715139067)
3.10 02.02.2024 г. - ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)
3.11 16.02.2024 г. - ООО «АКТЕОН» (ИНН 9108123935)
3.12 16.02.2024 г. - ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 9729053374)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

3.1 16.02.2024 г. - ООО «Интек-СБ» (ИНН 2464151532)
3.2 16.02.2024 г. - ООО «Кауп» (ИНН 3906278794)
3.3 16.02.2024 г. - ООО «ИНТЕРНОРМ ЭСВИВИ» (ИНН 5020090097)
3.4 16.02.2024 г. - ПП Ахмеджанов Искандар Акрамжанович (ИНН 502726628138)
3.5 16.02.2024 г. - ООО «Строй Д» (ИНН 6027182373)
3.6 16.02.2024 г. - ООО АБ «АРХИ-МАХ» (ИНН 6143083359)
3.7 16.02.2024 г. - ООО «РТ Проект Строй Сервис» (ИНН 6163219953)
3.8 16.02.2024 г. - ООО «СпецПроектЮг» (ИНН 6165202391)
3.9 16.02.2024 г. - ООО «Фирма ФАВОР» (ИНН 7715139067)
3.10 02.02.2024 г. - ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)
3.11 16.02.2024 г. - ООО «АКТЕОН» (ИНН 9108123935)
3.12 16.02.2024 г. - ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 9729053374)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия

обязательном устранешш выявленных нарушешш в срок до:
виде вынесения Предупреждения об

3.1 16.02.2024 г. - ООО «Интек-СБ» (ИНН 2464151532)
3.2 16.02.2024 г. - ООО «Кауп» (ИНН 3906278794)
3.3 16.02.2024 г. - ООО «ИНТЕРНОРМ ЭСВИВИ» (ИНН 5020090097)
3.4 16.02.2024 г. - ИП Ахмеджанов Искандар Акрамжанович (ИНН 502726628138)
3.5 16.02.2024 г. - ООО «Строй Д» (ИНН 6027182373)
3.6 16.02.2024 г. - ООО АБ «АРХИ-МАХ» (ИНН 6143083359)
3.7 16.02.2024 г. - ООО «РТ Проект Строй Сервис» (ИНН 6163219953)
3.8 16.02.2024 г. - ООО «СпецПроектЮг» (ИНН 6165202391)
3.9 16.02.2024 г. - ООО «Фирма ФАВОР» (ИНН 7715139067)
3.10 02.02.2024 г. - ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)
3.11 16.02.2024 г. - ООО «АКТЕОН» (ИНН 9108123935)
3.12 16.02.2024 г. - ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 9729053374)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранешш нарушешш по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку

проектной документащш и с учетом характера совершенных нарушешш, отсутствием потенциально!!

опасности допущенных нарушешш предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документащш в отношешш:

4.1 13.02.2024 г ООО «СТЭ» (ИНН 7708399995)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации в отношешш:

4.1 13.02.2024 г ООО «СТЭ» (ИНН 7708399995)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

подготовку проектноп документации сроком до:

4.1 13.02.2024 г. - ООО «СТЭ» (ИНН 7708399995)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Баркова А.П.
pporKTtDtfft
щлмтлцщк

•Э*спсртПр0«ет• /£
м.п.5

Ассоциация СРО «ЭксиертПроект»